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Po długim weekendzie czas wrócić do rzeczywistości! Jeśli zwykle ten pierwszy dzień po dłuższym wolnym
jest dla Was trudny, znaleźliśmy kilka sposobów, żeby stał się trochę przyjemniejszy. Sprawdźcie, co dziś
dzieje się na mieście!

Festiwalowy maraton w Krakowie trwa! Wczoraj rozpoczął się kolejny i to z długą tradycją – 41.
Festiwal „Muzyka w Starym Krakowie” potrwa do końca sierpnia! Miłośnicy muzyki klasycznej
oraz dawnej powinni już zacierać ręce. Repertuar tegorocznej edycji naprawdę robi wrażenie! Na
dzisiaj organizatorzy przygotowali nam koncert z cyklu Młode Talenty, czyli Kwartet Academia,
a w programie m.in. muzyka Szostakowicza, Dvoraka i Wolfa. To wszystko w Auli Akademii
Muzycznej Florianka na ul. Basztowej od godz. 17:00. Z kolei w Galerii w Sukiennicach
utwory Jana Sebastiana Bacha wykonają Elżbieta Stefańska (klawesyn) oraz Bartosz
Koziak (wiolonczela). Początek o godz. 19:30. Program całego festiwalu znajdziecie na stronie
festiwalu.

Do końca wakacji trwa również Mariacki Festiwal Organowy, który ma pokazać piękno muzyki
organowej szerzej grupie odbiorców. Chyba nie ma w Krakowie miejsca lepiej temu sprzyjającemu niż
Bazylika Mariacka. Tym bardziej, że podczas festiwalu wykorzystane będą trzy instrumenty znajdujące
się w Bazylice - organy główne, organy w prezbiterium oraz organy w nawie południowej. Dziś
usłyszymy tam koncert Wacława Golonki, który zagra na organach, a towarzyszyć mu będą
Dawid Biwo na basie oraz Marzena Biwo na skrzypcach. Początek koncertu o godz. 20:00,
polecamy!

Teatralnie dzisiaj polecamy niezawodny spektakl Bagateli, czyli „Boeing Boeing - Odlotowe
narzeczone”. Fabuła sztuki jest bardzo prosta - Maks nie ma żadnych problemów z życiem
uczuciowym, dopóki grafik lotów jego trzech nie wiedzących o sobie nawzajem narzeczonych-
stewardess pewnego dnia się nie pokryje. Co wydarzy się na pokładzie, musicie już sprawdzić sami.
Jedno jest pewne – będziecie przednio się bawić! Niech gwarancją będzie wpis sztuki „Boeing Boeing”
do Księgi Rekordów Guinessa za rekordową ilość wystawień. Dziś o godz. 19:15 kierujcie się do
Bagateli!

Miłośników baletu Teatru Bolszoj z Moskwy dzisiaj zapraszamy do Multikina. Tam o godz. 18
obejrzycie retransmisję spektaklu „Poskromienie złośnicy” właśnie z moskiewskiego
Bolszoja. Taneczna wersja szekspirowskiego klasyka jest grana w Moskwie od dwóch lat i została
nagrodzona prestiżową Złotą Maską. Spektakl przenosi historię miłości i walki o dominację w
związku w nieokreślony czas, a dzięki uwspółcześnionym kostiumom podkreśla uniwersalną wymowę
komedii Szekspira. Sprawdźcie sami, jak w takiej wersji spodoba wam się klasyka literatury.

Kinomani wciąż mogą oglądać najciekawsze filmy minionego sezonu w ramach Letniego Taniego
Kinobrania w Kinie pod Baranami oraz Sztuki za Siódemkę w Arsie. Co dzisiaj proponują nam
krakowskie kina? Pod Baranami zobaczymy m.in. „Śniadanie u Tiffany’ego” z niezastąpioną
Audrey Hepburn, biografię Marii Altmann z Helen Mirren w roli głównej, czyli film „Złota Dama”, a
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także włoski komediodramat nominowany do Złotej Palmy w Cannes – „Moja matka”. Ars z kolei
pokaże laureata tegorocznego Oscara za najlepszy film nieanglojęzyczny czyli film „Syn Szawła”,
„Lato w Prowansji” z Jean Reno w roli głównej czy ciekawą animację „Anomalisa”. W obydwu
kinach filmy za symboliczną „siódemkę”!

Jeżeli latem zamiast na sali kinowej wolicie oglądać filmy w plenerze, polecamy dziś seans na
podwórzu Domu Esterki, czyli siedziby Muzeum Etnograficznego. Tam w ramach kina letniego
cofniemy się głęboko w historię kina – zobaczymy dziś film „Dybuk” z roku 1937. Dwaj przyjaciele
Nisson i Sender ślubują, że połączą małżeństwem swe nienarodzone jeszcze dzieci. Nisson
przedwcześnie umiera, pozostawiając syna Chonena; bogaty Sender ma córkę Leę, ale nie chce
pamiętać o ślubowaniu, chociaż młodzi się kochają. Gdy Chonen ginie rażony piorunem, dybuk, czyli
jego dusza, wstępuję w Leę w dniu jej ślubu. Jeżeli podobał Wam się zeszłoroczny film „Demon”
Marcina Wrony, gdzie również został wykorzystany motyw „Dybuka”, to koniecznie zobaczcie klasyk w
reżyserii Michał Waszyńskiego. Początek seansu o godz. 21.

 


